
 

České kalibrační sdružení, z.s. 
Elišky Krásnohorské 996/24B, 618 00 Brno     

 
http://www.cks-brno.cz/ 

 

Člen sdružení EUROCAL 

 
 
 

ČESKÉ KALIBRAČNÍ SDRUŽENÍ, z.s. 

pořádá 

65. KONFERENCI  

 

 

se zaměřením  

na změny a novinky v legislativě ČR s dopadem 

do oblasti metrologie. 

 

 

 

 

26. a 27. 03. 2024 

 

 HOTEL Skalský Dvůr 

Lísek u Bystřice nad Pernštejnem 
 

  

http://www.cks-brno.cz/


Vážení přátelé, 

výbor Českého kalibračního sdružení, z.s. si vás dovoluje pozvat na 65. konferenci, 

která se bude konat již tradičně v hotelu Skalský Dvůr ve dnech 26. a 27. 3. 2024. 

Program konference bude zahájen informacemi o novinkách a změnách v rámci 

činnosti ÚNMZ, ČIA a ČMI. Členská schůze proběhne první den v době od 13:00 do 14:00 

hod. Předpokládáme hojnou účast z řad členů ČKS. Také následující odborné přednášky 

budou pro vás jistě přínosné. Jako obvykle budou přítomni zástupci vystavovatelů, kteří vás 

v programu seznámí s novinkami, které uvádějí na trh a v předsálí konferenčního sálu budou 

mít malou výstavku. 

Sekce tachografy pro vás připravila program v samostatné části, která přináší novinky v této 

odborné specializaci. 

Všichni účastníci konference dostanou sborník přednášek na USB Flash disku. 

 

Pro veškerou korespondenci s námi používejte e-mail adresu: sekretar@cks-brno.cz. Číslo 

bankovního účtu ČKS je 2402116742/2010. Novinky sledujte také na našich webových 

stránkách: http://www.cks-brno.cz/. 

 

Těšíme se na setkání s Vámi. 

 
 
 
Odborný garant všeobecné sekce: Ing. Daniel Šťastný, člen výboru ČKS, 
      tel.:  603 475 120, 

mail: daniel.stastny@prometrology50.cz 
 

Odborný garant sekce tachografy: Jan Hlavatý, místopředseda ČKS,   
    tel.: 736 221 231, 
    mail: jan.hlavaty@tachtek.cz 
 

Hlavní garant akce:    Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS, 
    tel.: 720 256 175, 
    mail: jkazda@volny.cz 
 
Organizační garant:    Ing. Robert Ševčík, sekretariát ČKS,  
    tel.: 606 666 758, 
    mail: sekretar@cks-brno.cz  
  

mailto:sekretar@cks-brno.cz
http://www.cks-brno.cz/
mailto:daniel.stastny@prometrology50.cz
mailto:jan.hlavaty@tachtek.cz
mailto:jkazda@volny.cz
mailto:sekretar@cks-brno.cz


Organizační pokyny 
 

Datum a místo konání: 26. až 27. 03. 2024 

Místo konání:  hotel Skalský Dvůr, Lísek u Bystřice nad Pernštejnem 

 

Účastnický poplatek: 

◼ vložné pro 3. a dalšího člena ČKS     4 700,- Kč 

◼ vložné pro nečleny ČKS     5 200,- Kč 

◼ vložné pro vystavovatele nečleny     4 600,- Kč 

◼ uveřejnění reklamy ve sborníku      3 500,- Kč 

◼ oběd – bufet a la chef        430,- Kč 

◼ večeře – bufet a la chef        430,- Kč 

◼ občerstvení během konference (káva, čaj, voda s citronem)        255,- Kč 

◼ ubytování v jednolůžkovém pokoji       1910,- Kč 

◼ ubytování ve dvoulůžkovém pokoji - 2 osoby 2x 1410,-Kč       2820,- Kč 

 
   

Ceny jsou stanoveny dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

První dva členové ČKS za organizaci neplatí vložné. Třetí a další člen ČKS platí vložné. 
Občerstvení (káva, čaj, voda s citronem) během konference je započítáno paušálem. 

Přihláška slouží současně jako objednávka hotelových služeb. Faktura a pokladní doklad bude vydán 
každému účastníkovi akce u prezence. 

Přihlášku nevyplňujte ručně a nekopírujte. Vyplněnou tabulku EXCEL odešlete zpět nejpozději 
do 15. 03. 2023 na e-mailovou adresu: sekretar@cks-brno.cz 

Účastnický poplatek uhraďte do 15. 03. 2023 na účet ČKS u ČS Brno, č. ú. 2402116742/2010. 

Konstantní symbol: 0308. 

Variabilní symbol: IČ vysílající organizace. 

Do zprávy pro příjemce uveďte: Název organizace. 

Pořadatel ČKS není plátcem DPH. 

Pro větší přehlednost prosím platby nesčítejte, každého účastníka zaplaťte na účet ČKS 
samostatně. 

Při platbě v pozdějším termínu (jen po domluvě s organizačním garantem) je nutno předložit 
u prezence potvrzení o platbě (např. kopii výpisu účtu). Platbu v hotovosti je nutné předem domluvit 
s organizačním garantem akce. Vypočítanou částku si prosím, v tomto případě, připravte přesně. 
Účastník bere na vědomí, že zaplacená částka se při neúčasti nevrací, při oznámení méně jak 
6 pracovních dní před zahájením akce. Po akci takový účastník obdrží sborník přednášek v PDF 
formátu e-mailem. Přihláška na akci slouží současně jako objednávka. 

 

Bližší informace Vám poskytnou garanti akce.  

  

mailto:sekretar@cks-brno.cz


Program 65. konference – všeobecná sekce 
 

Úterý 26. 3. 2024 

 

8:30 – 9:30 Registrace účastníků 

9:30 – 9:40 Zahájení konference – přivítání členů a ostatních účastníků, 
přednášejících, hostů, organizační záležitosti související s pobytem, Ing. 
Jiří Kazda 

9:40 – 10:25 Aktuality v oblasti legální metrologie,  
Ing. Zbyněk Veselák, ředitel odboru metrologie ÚNMZ 

10:25 – 11:10 Kalibrace a 1 kg, doc. RNDr. Jiří Tesař Ph.D., Generální ředitel ČMI 

11:10 – 11:55 Aktuality z oblasti akreditace, Ing. Jiří Růžička Ph.D., MBA, ředitel ČIA 

11:55 – 13:00 Polední přestávka, ubytování, oběd 

 

13:00 – 14:00 Zahájení členské schůze spolku – účast pouze členů ČKS, z.s.  

• zpráva o činnosti výboru od 64. konference - Ing. Jiří Kazda 

• zpráva o hospodaření v roce 2023 – Ing. Robert Ševčík 

• zpráva o revizi hospodaření za rok 2023 – Ing. Vladislav Šmarda 

• plán činnosti ČKS na další období - Ing. Jiří Kazda  

• návrh usnesení + schválení 
 

14:00 – 14:20 Přestávka, rozdělení do sekcí 

14:20 – 15:05 Metrologie pro kosmický výzkum, Ing. Jiří Hofman, PhD. 

15:05 – 15:40 Představení vystavovatelů 

15:40 – 16:25 Chytré brýle digitalizace metrologie, servisu a auditů, T – Mobile 

Bussines 

16:25 – 16:40 Přestávka 

16:40 – 17:45 Panelová diskuse "Zkušenosti z auditů ČIA", Ing. Jiří Růžička Ph.D.  

MBA (ČIA); Ing. Jaroslav Mucha Ph.D. (ČMI); Ing. Martin Valenta (ČIA); 

Ing. Daniel Šťastný (PM5) 

17:45 – 18:00 Diskuze 

18:00 – 19:00 Večeře 

19:00 – 21:00 Společné posezení a neřízená diskuse 

  



Středa, 27.03. 2024 – všeobecná sekce 

 

8:30 – 9:15       Historie Československé normalizace, RNDr. Olga Novanská, KZSR 

9:15 – 10:00 Význam a stanovení hodnot CMC, Ing. Martin Valenta, ČIA 

10:00 – 10:20 Přestávka, vyklizení pokojů  

10:20 – 11:05 Kalibrace snímačů tlaku s odmocněným výstupním signálem, Ing. 

Zdeněk Faltus 

11:05 – 11:50 Nový EURAMET pro kalibrace závaží, Mgr. Jaroslav Zůda, ČMI 

11:50 – 12:00  Závěr konference 

12:00 Oběd 

  



Program 65. konference – sekce tachografy 

Úterý 26. 03. 2024 

 

8:30 – 9:30 Registrace účastníků 

9:30 – 9:35 Zahájení konference – přivítání členů a ostatních účastníků, 
přednášejících, hostů, organizační záležitosti související s pobytem, Ing. 
Jiří Kazda 

9:35 – 10:20 Aktuality v oblasti legální metrologie,  
Ing. Zbyněk Veselák, ředitel odboru metrologie ÚNMZ 

10:20 – 11:05 Kalibrace a 1 kg, doc. RNDr. Jiří Tesař Ph.D., Generální ředitel ČMI 

11:05 – 12:00 Aktuality z oblasti akreditace, Ing. Jiří Růžička Ph.D., MBA, ředitel ČIA 

12:00 – 13:00 Polední přestávka, ubytování, oběd 

 

13:00 – 14:00 Zahájení členské schůze spolku – účast pouze členů ČKS, z.s.  

• zpráva o činnosti výboru od 64. konference - Ing. Jiří Kazda 

• zpráva o hospodaření v roce 2023 – Ing. Robert Ševčík 

• zpráva o revizi hospodaření za rok 2023 – Ing. Vladislav Šmarda 

• plán činnosti ČKS na další období - Ing. Jiří Kazda  

• návrh usnesení + schválení 
 
 

14:00 – 14:15 Přestávka, rozdělení do sekcí 

14:15 – 15:00 Aktualizace předpisu MP 018 nejen v oblasti tachografů 2. generace 

verze 2,  Ing. Jiří Juza, ČMI 

15:00 – 16:00 Inteligentní tachograf Stoneridge, Ing. Karel Jelínek, Hale Nord bohemia 

– Stoneridge 

16:00 – 16:15 Přestávka 

16:15 – 16:50 Retrofiting AT/DT/IT, Jakub Stein, Mechanika Teplice 

16:50 – 17:45 Kontroly PČR – manipulace s tachografy, Pplk. Ing. Aleš Maxa – rada,  

Policejní prezídium 

17:45 – 18:00 Diskuze 

18:00 – 19:00 Večeře 

19:00 – 21:00 Společné posezení a neřízená diskuse 

  



Program 65. konference – sekce tachografy 

Středa, 27. 03. 2024 

 

8:30 – 9:15 Kontroly tachografů v EU, Ing. Jiří Novotný, CDV, v.v.i. 

9:15 – 9:55 Nejčastější neshody při auditech AMS tachografy, RNDr. Martin Přibyl, 
Porsys 

9:55 – 10:15 Přestávka, vyklizení pokojů 

10:20 – 11:00 Porovnání systémů lehkých užitkových vozidel a nákladních vozidel, 
Ing. Andrej Haring, Truck consult 

11:00 – 11:50  Problémy dopravců při změnách ve světě digitálního tachografu, 
podvodné jednání s DT, Ing. Vojtěch Máša, Česmad Bohemia, ředitel 
Brno 

11:50 – 12:00 Diskuse, závěr konference 

12:00 Oběd 

 


